
LESYCR4K
KUPNÍ SMLOUVA 

SML-00008-2022-99-50

dle ustanovení § 2079 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník") a ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem

(dále jako „Kupující") na straně jedné 

a

Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.
se sídlem: Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice 
IČO: 005 26 282, DIČ: CZ00526282
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 20494 
zastoupená René Horejskem, jednatelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.; Číslo účtu: 35 - 1003673379/0800 
Kontaktní osoba: 
Korespondenční adresa: Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice

(dále jako „Prodávající") na straně druhé

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen

P R E A M B U L E:

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Kupující se účastní centralizovaně zadávané veřejné zakázky na nákup automobilů v rámci 
centrálního nákupu resortu Ministerstva zemědělství České republiky, kterou coby centrální 
zadavatel zahájil Lesy České republiky, s.p. pod ev. č. VZ Z2021-001376 (dále jen „Veřejná 
zakázka"),

(B) Prodávající jako dodavatel podal v zadávacím řízení řádně a včas nabídku, která byla v souladu se 
ZZVZ a pravidly hodnocení nabídek dle zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější v příslušné části Veřejné zakázky,

1 / 6



LESYCR

(C) Lesy České republiky, s.p. coby centrální zadavatel a Prodávající dne 25. 10. 2021 uzavřeli 
Rámcovou dohodu na dodávky automobilů a pořízení souvisejících plnění ve smyslu ustanovení 
§ 131 an. ZZVZ, ev. č. SML-00005-2021-99-50 (dále jen „Rámcová dohoda") a

(D) Kupující má zájem realizovat na základě Rámcové dohody dílčí veřejnou zakázku, tj. dodávku 
automobilů a/nebo náhradních dílů,

BYLO SMLUVNÍMI STRANAMI SJEDNÁNO NÁSLEDUJÍCÍ:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu za podmínek vymezených v Rámcové dohodě 
dodat předmět koupě, jak je specifikovaný v čl. II. této Smlouvy a umožnit mu nabýt k předmětu 
koupě vlastnického právo.

1.2 Kupující se zavazuje, že předmět koupě za podmínek specifikovaných v Rámcové dohodě 
převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu v čl. II. této Smlouvy specifikovanou kupní cenu.

II. PŘEDMĚT KOUPĚ A KUPNÍ CENA

2.1 Předmět koupě je specifikovaný v Příloze č. 1 této Smlouvy. Příloha č. 1 tvoří neoddělitelnou 
součást této Smlouvy a je pro Smluvní strany závazná.

2.2 Kupující se zavazuje za předmět koupě, jak je specifikován v odst. 2.1. této Smlouvy, zaplatit 
celkovou kupní cenu ve výši 2 143 960,14 Kč bez DPH (2 594 191,77 Kč s DPH) za 2 ks, a to za 
podmínek stanovených v čl. IX. Rámcové dohody.

2.3 Podpisem této Smlouvy se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu i veškeré další plnění 
v souladu a za podmínek ujednaných v Rámcové dohodě.

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět koupě nejpozději do 6 měsíců od účinnosti 
této Smlouvy. O přesném datu dodání předmětu koupě Prodávající Kupujícího řádně a včas 
vyrozumí v souladu s ust. odst. 5.2. Rámcové dohody.

3.2 Místa plnění pro účely této Smlouvy Smluvní strany sjednávají dle Přílohy č. 2 této smlouvy.

IV. KONTAKTNÍ OSOBY

4.1 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, záručního servisu a záruky za jakost 
za Kupujícího je:

Osoba pověřená jednat za Kupujícího při převzetí předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 2 této 
smlouvy.

4.2 Osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních, záručního servisu a záruky za jakost 
za Prodávajícího je:
Vladislav Kočí, email: koci@horejsek.cz, tel. 602 446 996
Osobou pověřenou jednat za Prodávajícího při předání předmětu plnění je:
Vladislav Kočí, email: koci@horejsek.cz, tel. 602 446 996

2 / 6

mailto:koci@horejsek.cz
mailto:koci@horejsek.cz


LESYCR

V. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Rámcové dohody, pokud zde výslovná úprava chybí, řídí se práva a povinnosti právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 1 (jednoho) originálu.

6.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami a v rozsahu, v jakém to připouští právní řád.

6.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato 
Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), nebo podpisem této Smlouvy 
oběma Smluvními stranami, pokud povinnost uveřejnění dle ZRS nevznikne.

6.4 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a 
bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu a tísně, své podpisy.

6.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě
Příloha č. 2: Místa plnění a kontakty na osoby zodpovědné za převzetí

V Hradci Králové dne dle elektronického V Litoměřicích dne dle elektronického podpisu
podpisu

Za Kupujícího:

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Za Prodávajícího:

René Horejsek 
jednatel
Gerhard Horejsek a spol.s.r.o.

3 / 6



LESYCR

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě

Osobní automobil vyšší střední třídy 4x4 (varianta BA 95)

Tovární značka: ŠKODA

Obchodní označení modelu: SUPERB

Barva: šedá Graphite metalíza

Počet kusů: 2

Cena bez DPH za Automobil v plné výbavě: 1.071.980,07 Kč

Cena bez DPH za Automobil po redukci nadstandardní výbavy: 1.071.980,07 Kč

POŽADAVKY KUPUJÍCÍHO NA NADSTANDARDNÍ VÝBAVU Cena bez DPH ANO/NE

Ambientní osvětlení interiéru 0 Kč ANO

Zakryté lanovody, kryt motoru a nádrže proti průrazu 4.380,17 Kč ANO

Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním 24.710 Kč ANO

Bezpečnostní systém s rozeznáváním chodců 0 Kč ANO

Odnímatelná vana zavazadlového prostoru (pryžová, plastová) 2.260 Kč ANO

Tažné zařízení elektricky výsuvné 20.661,16 Kč ANO

4 / 6



LESYCR

Osobní automobil vyšší střední třídy 4x4 {varianta BA 95)

Název modelu: ŠKODA SUPERB

Název parametru Požadovaný parametr Popis/hodnota parametru u vozu dle nabídky4

Standardní
výbava

Kategorie vozidla Kategorie vozidla Ml ANO

PHM, emise Palivo BA 95 ANO
Emisní limity EURO (aktuálně platné v době dodávek vozidel) min. EURO 6 ANO

Motor, převodovka

Výkon motoru min. 200 kW 206 kW
Typ převodovky automatická automatická
Počet převodových stupňů vpřed min. 7 7
Pohon náprav 4x4 4x4

Karoserie, interiér

Počet míst k sezení 5 5
Počet dveří 5 5
Světlá výška vozidla min. 125 mm 126 mm
Bezklíčové odemykání, zamykání, startování vozu ano ANO
Objem palivové nádrže min. 60 1 66 1
Objem zavazadlového prostoru min. 550 1 625 1

Barva karoserie

bílá nebo černá nebo stříbrná
nebo modrá nebo 

zelená nebo hnědá (vždy 
metalická)**

bílá nebo barva dle aktuální nabídky výrobce 
(vždy metalická)

Typ karoserie ne combi*** líftback
Barva interiéru; materiál sedadel tmavá / kůže černá, kůže
Barva stropu béžová/tmavá černá
Airbagy řidiče a spolujezdce, boční airbagy vpředu, vzadu, hlavové airbagy, 
kolenní airbag řidiče

ano ANO

Elektricky nastavitelná přední sedadla, vyhřívaná, s ventilací ano ANO
Zadní sedadla vyhřívaná ano ANO
Dělené a sklopné zadní opěradlo ano ANO
Loketní opěrky vpředu i vzadu ANO
Hlavové opěrky na všech sedadlech ano ANO
Výškově a podélně seřiditelný volant ANO

Výbava vozidla

ESP-ESC, ABS,ASR, EDS nebo obdobné elektronické bezpečnostní systémy
ano ANO

Bi-LED světlomety s automatickým nastavením výšky nebo světlomety Matrix
LED

„no ANO

Adaptivní podvozek ano ANO
Dešťový a světelný senzor ano ANO
Asistent dálkových světel proti oslnění vozidel v protisměru ano ANO
Celní sklo v zimě vyhřívané ano ANO
Trysky ostři kováče vyhřívané ano ANO
Adaptivní tempomat ano ANO
Víko zavadlového prostoru ovládané elektricky ano ANO
Povinná výbava (trojúhelník, autolékárnička, 5x reflexní vesta) ano ANO
Autorádio s příjmem DAB, integrované Handsfree a Bluetooth + navigační

ano ANO

Klimatizace automatická - min. třízónová ano ANO
Asistent pro jízdu v pruhu ano ANO
Asistent pro nouzové brzdění ano ANO

ANOAsistent pro rozjezd do kopce ano
Parkovací asistent, parkovací senzory 360° ano ANO
Zadní kamera ano ANO
Systém kontroly trakce ano ANO
Osvětlení prostoru pro nohy ano ANO
Rozmrazování zadního okna ano ANO
Elektricky ovládaná okna ano ANO
Vnější zpětná zrcátka stavitelná z kabiny vozidla, sklopná, vyhřívaná. Levé 
vnější zpětné zrcátko s automatickým stmíváním, vnitřní zrcátko s 
automatickým stmíváním

ano ANO

Multifunkční volant obšitý kůží ano ANO
Mlhové světlomety nebo jejich alternativa ano ANO
Zásuvky 12 V a 220 V, alespoň 2 porty USB ano ANO
Kola z lehké slitiny min. 18" ANO
Rezervní kolo (dojezdové do 80 km/h) včetně příslušenství potřebného k 
výměně kola ■„» ANO

Dodací podmínky
Dodávka všech vozidel dle kupní smlouvy v jedné barvě ano ANO
Záruční doba min. 36 měsíců/90.000 km ANO
Termín dodání od účinnosti kupní smlouvy do 6 měsíců ANO

Pneumatiky
Sada 4 ks letních a 4 ks zimních pneumatik stejných rozměrů, oboje včetně 
disků (v den dodání bude vozidlo opatřeno sadou kol v souladu s § 40a 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů)

„no ANO

Nadstandardní
výbava

Nadstandardní
výbava

Ambtentní osvětlení interiéru ano ANO
Zakryté lanovody, kryt motoru a nádrže proti průrazu ano ANO
Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním ANO
Bezpečnostní systém s rozeznáváním chodců ano ANO
Odnímatelná vana zavazadlového prostoru (pryžová, plastová) ano ANO
Tažné zařízení výsuvné ano ANO - sklopně

* Schopnost splnit parametry označené v této specifikaci Centrálním zadavatelem výrazem "ANO" nebo slovním popisem, potvrdí dodavatel rovněž uvedením výrazu "ANO" a případně slovním upřesněním 
parametru nabízeného modelu. U parametrů, u nichž je Centrálním zadavatelem stanovena minimální/maximální hodnota parametru, dodavatel uvede konkrétní číselnou hodnotu tohoto parametru 
platnou projím nabízený model.
** Zadavatel požaduje, aby dodavatel garantoval schopnost dodávat automobily alespoň v jedné z uvedených barev; tato barva musí být vždy metalická. Dodavatel uvede barvu/y, které bude dodávat.

*** Zadavatel bude akceptovat všechny typy karoserie s výjimkou karoserie typu combi.

5 / 6



LESYCR

Příloha č. 2:

Místo plnění:

Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.
Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice

Kontakt na osobu odpovědnou za převzetí:

6 / 6




